令和５年６月１６日開催

第１回選挙管理委員会議録

新潟市南区選挙管理委員会

第１回選挙管理委員会日程

第１ 開会の宣言

第２ 議題

議案第６号 新潟市南区選挙管理委員会委員長の選挙について
   議案第７号 新潟市南区選挙管理委員会委員長職務代理者の指定について

第３ 協議事項

   ・委員会の開催日等について

   ・委員名簿及び委員会の座席について

第４ 報告事項

   ・委員会の定例業務について

   ・選挙管理委員の報酬について

第５ 閉会の宣言

第１回選挙管理委員会議事録

開催日時  令和５年６月１６日（金） 午後５時００分開催

開催場所  南区役所４階 ４０１会議室

出席委員（４人） 委   員 岡 村 信 策   委  員 小 林  諭

   委   員 山 田 久美子   委  員 丸 山 澄 江

出席職員（４人） 局  長 山 際 幸 太   次  長 高 橋 威 志

   主  幹 滝 沢 孝 芳   主  査 齋 藤 勝 巳

日程第１ 開会の宣言

 （新潟市区選挙管理委員会規程第３条により）

岡村臨時職務代理 これより、第１回委員会を開催いたします。

日程第２ 議題

 そのてん末は、次のとおりである。

議決事項

説明

審議の結果及び

質疑・応答

議案第６号

新潟市南区選挙管理委員

会委員長の選挙について

 新潟市区選挙管理委員会規程第２条の規定により、新潟市

南区選挙管理委員会委員長の選挙を行うこと、ただし、委員

中に異議がないときは、指名推薦の方法を用いるものとする

旨説明した。

同規程第２条に基づき、

指名推薦により岡村委員

を委員長に選出した。

議案第７号

新潟市南区選挙管理委員

会委員長職務代理者の指

定について

新潟市区選挙管理委員会規程第６条の規定により、新潟市

南区選挙管理委員会委員長職務代理者の指定を行う旨説明

した。

同規程第６条に基づき、

小林委員を職務代理者に

指定した。

日程第３ 協議事項

 ・委員会の開催日等について

   定時登録の３月、６月、９月、１２月については、各月１日の午前９時からの開催とし、

その日が休日の場合は直後の平日に開催すること、それ以外の月については、随時開催する

こととした。

・委員名簿及び委員会の座席について

   委員名簿については、委員長、職務代理者、委員２名の順とし、委員は当選回数の多い順、

当選回数が同じ場合は年齢の高い順とすることとした。

   委員会の座席については、委員長の右隣を職務代理者、職務代理者の向いを名簿３番の委

員、職務代理者の右隣を名簿４番の委員とした。

日程第４ 報告事項

 ・委員会の定例業務について

 ・選挙管理委員の報酬について

日程第５ 閉会の宣言

田村委員長 以上をもちまして、第１回選挙管理委員会を閉会します。

閉会時刻 午後５時２０分